



## wielkopolskie centrum onkologii

ul. Garbary 15, 61-866 Poznań  
tel. (+48-61) 885 05 00, fax 61 852 19 48  
dyrektor 61 885 07 00

Poznań, dnia 05.11.2024  
EZ/350/104/2024/.....

Wg rozdzielnika

Do wszystkich uczestników i zainteresowanych postępowaniem o zamówienie publiczne  
Dotyczy: 104/2024 **Zakup i dostawa stacji do zatapiania materiału histologicznego i cytologicznego.**

Wielkopolskie Centrum Onkologii uprzejmie informuje, iż wpłynęły pytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia. Zamawiający, na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605.), udziela odpowiedzi na pytania:

### PYTANIE

Pytanie nr 1

*Dotyczy wzoru umowy:*

Prosimy o modyfikację zapisów § 4 ust. 1 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

### ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

### PYTANIE

Pytanie nr 2 – zmiana terminu płatności z 60/30

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę terminu płatności z 60 na 30 dni lub według poniższego zapisu

W Rozdziale X pkt 7 Ogłoszenia Ministra Zdrowia w sprawie konkursu ofert na wybór realizatorów zadania Narodowej Strategii Onkologicznej pn. „Zakup sprzętu do diagnostyki patomorfologicznej” w 2024 r. (<https://www.gov.pl/web/zdrowie/zakup-sprzetu-do-diagnostyki-patomorfologicznej-w-2024-r>) zapisano „Realizator zadania wybrany w postępowaniu konkursowym zobowiązany będzie do zapłaty za zakup sprzętu do dnia 27 grudnia 2024 r., wykonawcy wyłonionemu w drodze postępowania o udzielenie zamówienia publicznego / w trybie zapytania ofertowego, co najmniej w wysokości środków stanowiących dotację Ministra Zdrowia przekazanych na podstawie zawartej z Oferentem umowy na realizację Narodowej Strategii Onkologicznej na zakup sprzętu.” W związku z powyższym wnioskujemy o korektę zapisu dotyczącego 60-dniowego terminu płatności w taki sposób, aby wynosił on 60 dni, jednak nie dłużej niż do 27 grudnia 2024 r. dla środków stanowiących dotację Ministra Zdrowia przekazanych

na podstawie zawartej z Zamawiającym umowy na realizację Narodowej Strategii Onkologicznej na zakup sprzętu.

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu płatności na 30 dni zamiast 60 dni.

**PYTANIE**

**PYTANIA TECHNICZNE**

Pakiet nr 1 Stacja do zatapiania

Poz. 8

Prosimy o dopuszczenie urządzenia wyposażonego w ekran dotykowy o przekątnej 4,3" zapewniający bardzo dobrą widoczność ikon. Obsługa urządzenia w języku polskim

**ODPOWIEDŹ**

Z uwagi na doświadczenie na danym stanowisku pracy, utrzymanie jakości pracy i zapewnienie maksymalnego komfortu pracy zamawiający nie zgadza się na proponowane zmiany i nie dopuszcza powyższego.

**PYTANIE**

**PYTANIA TECHNICZNE**

Pakiet nr 1 Stacja do zatapiania

Poz. 9

Prosimy o dopuszczenie urządzenia z przepływem parafiny uruchamianym ręcznie, za pomocą przechylnego przełącznika bez regulowanej wysokości, lub za pomocą zbliżeniowego czujnika z

możliwością dostosowania indywidualnej pozycji pracy.

**ODPOWIEDŹ**

Z uwagi na doświadczenie na danym stanowisku pracy, utrzymanie jakości pracy i zapewnienie maksymalnego komfortu pracy zamawiający nie zgadza się na proponowane zmiany i nie dopuszcza powyższego.

**PYTANIE**

**PYTANIA TECHNICZNE**

Pakiet nr 1 Stacja do zatapiania

Poz. 10

Prosimy o dopuszczenie urządzenia z precyzyjną regulacją strumienia przepływu parafiny za pomocą regulatora przepływu, nie wymagającego śruby metrycznej.

**ODPOWIEDŹ**

Z uwagi na doświadczenie na danym stanowisku pracy, utrzymanie jakości pracy i zapewnienie maksymalnego komfortu pracy zamawiający nie zgadza się na proponowane zmiany i nie dopuszcza powyższego.

**PYTANIE**

**PYTANIA TECHNICZNE**

Pakiet nr 1 Stacja do zatapiania

Poz. 14

Prosimy o dopuszczenie urządzenia o nieznacznie różniących się pojemnościach i wymiarach tac. Pojemności uzależnione są od różnych typów kasetek i wanienek, i ich ułożenia. Zatem prosimy o dopuszczenie urządzenia posiadającego tace na kasetki i foremki wyjmowane i zamieniane miejscami o pojemności około 350 (ułożenie poziome) i około 500 (ułożenie pionowe) wanienek oraz około 192 standardowych kasetek (zwracamy uwagę iż producenci do obliczeń używają różnych typów kasetek i wanienek zatem ilości te mogą być różnie interpretowane) urządzenie wyposażone w składane pokrywy –Wymiary tac: 239 x 184 x 54 mm

**ODPOWIEDŹ**



Z uwagi na doświadczenie na danym stanowisku pracy, utrzymanie jakości pracy i zapewnienie maksymalnego komfortu pracy zamawiający nie zgadza się na proponowane zmiany i nie dopuszcza powyższego.

PYTANIE

PYTANIA TECHNICZNE

Pakiet nr 1 Stacja do zatapiania

Poz. 16

Prosimy o dopuszczenie urządzenia z indywidualną regulacją temperatury:

- tac na kasetki i foremki
- powierzchni roboczej
- uchwytu na szczypcę
- zbiornika na parafinę z dozownikiem

Zakres regulacji temperatury od 50°C do 75°C. Regulacja w odstępach co 1°C

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyraża zgodę i dopuszcza powyższe propozycje.

PYTANIE

PYTANIA TECHNICZNE

Pakiet nr 1 Stacja do zatapiania

Poz. 18

Prosimy o dopuszczenie urządzenia z wbudowanym, ogrzewanym uchwytem na 6 par szczyptic, dostępnym z obu stron elementu dozującego parafinę.

ODPOWIEDŹ

Z uwagi na doświadczenie na danym stanowisku pracy, utrzymanie jakości pracy i zapewnienie maksymalnego komfortu pracy zamawiający nie zgadza się na proponowane zmiany i nie dopuszcza powyższego.

PYTANIE

PYTANIA TECHNICZNE

Pakiet nr 1 Stacja do zatapiania

Poz. 20

Prosimy o dopuszczenie parametru równoważnego w postaci zintegrowanego punktu zimnego o wymiarach schładzania 55 x 75 mm Zimny punkt zapewnia możliwość pracy ze wszystkimi typami kasetek. Temperatura osiągnięta przez zimny punkt może się wahać od -5°C do +5°C.

ODPOWIEDŹ

Z uwagi na doświadczenie na danym stanowisku pracy, utrzymanie jakości pracy i zapewnienie maksymalnego komfortu pracy zamawiający nie zgadza się na proponowane zmiany i nie dopuszcza powyższego.

PYTANIE

PYTANIA TECHNICZNE

Pakiet nr 1 Stacja do zatapiania

Poz. 21

Prosimy o dopuszczenie modułu chłodzącego wyposażonego w parametr lepszy to jest regulacją temperatury do

-20°C, z możliwością zapewniania stabilnej temperatury pracy wynoszącą - 6 °C

ODPOWIEDŹ

Z uwagi na doświadczenie na danym stanowisku pracy, utrzymanie jakości pracy i zapewnienie maksymalnego komfortu pracy zamawiający nie zgadza się na proponowane zmiany i nie dopuszcza powyższego.

PYTANIE

PYTANIA TECHNICZNE

Pakiet nr 1 Stacja do zatapiania

Poz. 29

Prosimy o dopuszczenie modułu o wymiarach:

- Wysokość: 410 mm
- Szerokość: 600 mm
- Głębokość: 590 mm

Waga: 30 kg

ODPOWIEDŹ

Z uwagi na doświadczenie na danym stanowisku pracy, utrzymanie jakości pracy i zapewnienie maksymalnego komfortu pracy zamawiający nie zgadza się na proponowane zmiany i nie dopuszcza powyższego.

PYTANIE

PYTANIA TECHNICZNE

Pakiet nr 1 Stacja do zatapiania

Poz. 30

Prosimy o dopuszczenie modułu o wymiarach:

- Wysokość: 410 mm
- Szerokość: 400 mm
- Głębokość 590 mm

Waga: 23 kg

ODPOWIEDŹ

Z uwagi na doświadczenie na danym stanowisku pracy, utrzymanie jakości pracy i zapewnienie maksymalnego komfortu pracy zamawiający nie zgadza się na proponowane zmiany i nie dopuszcza powyższego.

PYTANIE

Dotyczy zapisów w umowie § 2 pkt 14 ppkt C

Prosimy Zamawiającego o wydłużenie czasu przystąpienia do naprawy do 48 godzin z wyłączeniem dni wolnych od pracy. Wiele usterek może wymagać dokładnej analizy i diagnostyki, co może zająć więcej czasu. Wydłużenie terminu pozwoli na dokładne zidentyfikowanie problemu i zaproponowanie najlepszego rozwiązania. Dłuższy czas umożliwi Wykonawcy podjęcie próby zdiagnozowania problemu zdalnie. Dodatkowo w przypadku konieczności sprowadzenia części z zagranicy, Wykonawca chce mieć pewność, że części te są dostępne i dotrą na czas. Wydłużenie terminu może pomóc również w lepszym zarządzaniu zasobami serwisowymi u Wykonawcy jak również u Zamawiającego, co pozwoli na bardziej efektywne zaplanowanie pracy nie powodujące zakłóceń i zachowujące ciągłość pracy szpitala .

ODPOWIEDŹ

Z uwagi na konieczność zachowania płynności pracy i dochowania terminów opracowania materiału diagnostycznego zamawiający nie zgadza się na proponowane zmiany.

Z poważaniem,

Kierownik Działu  
Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia

*mgr Marcin Schneider*

04413 | Kierownik Pracowni Histopatologii  
dr n. med. Ewa Łaskowska  
DIAGNOSTA LABORATORYJNY